
  PESULAN SANOMAT nro 3 22.9.2014 

 

 ” Vox audita perit, littera scripta manet = Sanottu sana katoaa, kirjoitettu sana pysyy.”  

 

TOIMITUSJOHTAJAN TERVEISET 
 
Kun eläimet riiputtavat päätään, meille ihmisille on suotu 
tilaisuus katsoa tähtiin. (Boethius). 
 
Virkistävää syksyä kaikille, Matti. 

  

PYYKINPESUN LÄHIHISTORIAA OSA 2 
 

PESUKONE 160 VUOTTA 
 
1851 Amerikkalainen James King patentoi käsikäyttöisen 
rumpupesukoneen. 
1908 Amerikkalainen Alva J. Fisher kehittää sähkökäyttöi- 
sen pesukoneen. 
1948 Työtehoseura esittelee suomalaisille sähköllä toimi-
van pyykinpesukoneen. 
1953 Lahtelainen Upo tuo markkinoille pulsaattoripesuko- 
neen. Kotimaiset Upo ja Rosenlew ovat suosittuja, mutta 
Hoover on kova kilpailija. 
1958 Automaattikoneet alkavat valua Suomen markkinoil-
le. Käyttökustannukset ja pitkä pesuaika huolestuttavat. 
1970 Upo tuo myyntiin täysautomaattisen pesukoneen. 61 
prosentilla kotitalouksista on pesukone vuonna 1971. 
1980 Mikroprosessorit tulevat pyykkikoneisiin. 
1990 Sähkön ja veden kulutus puhuttavat. 
2003 Saksalainen Siemens esittelee puhuvan ja puhetta 
ymmärtävän Hermine-pesukoneen. 
2010 Suomessa myydään yli 180 000 pesukonetta  57 mil-
joonan euron arvosta. Noin 90 prosentilla kotitalouksista 
on pesukone. (Lähde: Kodin Kuvalehti 8.9.2011)  
 
Oulun Keskuspesula Oy pesee päivittäin 2000 
kotikoneellisen verran pyykkiä! 
 

MIKROKUITUJEN IHANUUS 
 
Mikrokuidut eivät itsessään ole raaka-aineita. Tärkeimmät 
mikrokuidut ovat polyesteriä ja polyamidia, mutta tarjolla 
on lisäksi polyakryyliä ja viskoosia. Nämä kuidut 
saattavat olla ohuempia kuin mitä on hienoimmassakaan 
silkissä. 
Mikrokuitulangassa voi olla neljä kertaa niin paljon 
yksittäisiä kuituja kuin perinteisessä langassa. Siksi siinä 
on enemmän pintaa ja se on kuohkeampaa kuin muista 
kuiduista tehty lanka. Tämän vuoksi mikrokuituinen 
kangas tuntuu pehmeältä ja miellyttävältä iholla ja se 
myös laskeutuu kauniisti. Materiaali on hygieeninen ja 
antistaattinen. Lisäarvoa tuo helppohoitoisuus ja 
mittapysyvyys. Säänkesto-ominaisuudet ovat 

polyesterimikrokuitujen mainio etu, kangas hengittää, 
mutta ei ime vettä. 
Japanissa mikrokuidut otettiin käyttöön 1980-luvun 
alkupuolella naisten vaatetuksen puolella, koska 
markkinoille haluttiin saada jotain uutta, silkkiä 
muistuttavaa kuitua. Euroopassa ja USA:ssa mikrokuidut 
esiteltiin ensimmäisen kerran yleisölle vuonna 1985. 
Tämän jälkeen mikrokuidut ovat tulleet rymistellen 
urheilu-, työ- ja juhlavaatteiden, sadeasujen, 
siivousvälineiden ym. valmistukseen. 

 
TK-NETTI  TILAUSJÄRJESTELMÄ 
  
Tilatessanne meidän yhteiskäyttötekstiilejämme TK-Netin 
kautta on erittäin tärkeää käyttää oikeita tilauskoodeja. 
Väärien koodien käyttö hidastaa tarpeettomasti tilauksen 
käsittelyä pesulassa. Tilaaminen tapahtuu muiden töiden 
ohella, mutta siinäkin kannattaa olla huolellinen, ettei 
tilaus jäisi käsittelemättä virheellisten tuotekoodien 
käytön vuoksi. 
Joillakin asiakkaillamme on oma asiakasnumeronsa sekä 
työvaatteille että muille tekstiileille. TK-Netin salasana ja 
käyttäjätunnus ovat samat molemmille asiakasnumeroil-
le. Kirjautuessaan järjestelmään tilaajan tulee valita 
oikeassa yläkulmassa olevasta alasvetolaatikosta oikea 
asiakasnumero ja muistaa painaa nappulaa ”Vaihda toim. 
asiakas.”  
  

UUSI TYÖVAATELINJA 
 
Rakenteilla oleva uusi työvaatelinja aiheuttaa syksyllä 15.9. 
– 9.11.2014 välisenä aikana työvaatteiden viimeistelyjäljen 
heikentymistä. Tämä aiheutuu siitä, että em. aikana 
työvaatteet joudutaan viikkaamaan käsin, koska 
viimeistelytunneli joudutaan purkamaan väliaikaisesti 
rakentamisen tieltä. Mikäli kaikki menee suunnitellusti, 
otetaan uusi työvaatelinja käyttöön 10.11.2014. 
Pahoittelemme väliaikaista häiriötä palvelumme laadussa. 
 

TULLAAN TUTUIKSI 
 
Palvelupäällikkö Minna Keltamäki,  kuinka kauan olet 
työskennellyt Oulun Keskuspesulassa?  
Olen työskennellyt OKP:ssa vuodesta 2000 
alkaen. 
Mikä on parasta työssäsi? 
Työn vaihtelevuus, vastuu ja vapaus. Sopivassa suhteessa 
asiakaskontakteja, itsenäistä työskentelyä ja kaikkea siltä 
väliltä. 
Mitkä ovat isoimmat haasteet työssäsi? 
 Asiakkaiden tarpeiden sovittaminen tuotannon kanssa, 
niin, että kaikki toimii pesulan päässä ja asiakas on 
tytyväinen. 
 Mitä harrastat vapaa-aikana? 
Lenkkeilyä. Kuntoilua. Perheen kanssa ”olemista.” 
Mikä on sinun pyykinpesufilosofiasi? 
Yksinkertaisesti ”pesemällä puhdasta.” 


